



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 г. № 2536

МОСКВА

### **О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 августа 2018 г. № 931**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 9 августа 2018 г. № 931 "Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного вноса Российской Федерации в автономную некоммерческую организацию "Дирекция по управлению федеральной целевой программой "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2022 года", а также о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2016 г. № 720" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 34, ст. 5477; 2019, № 4, ст. 342; 2021, № 3, ст. 584; № 19, ст. 3228).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 29 декабря 2021 г. № 2536

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Российской Федерации от 9 августа 2018 г. № 931**

1. В наименовании и пункте 1 слова "Дирекция по управлению федеральной целевой программой "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2022 года" заменить словами "Дирекция по информационно-аналитическому сопровождению государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя".

2. В Правилах предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в автономную некоммерческую организацию "Дирекция по управлению федеральной целевой программой "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2022 года", утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и пункте 1 слова "Дирекция по управлению федеральной целевой программой "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2022 года" заменить словами "Дирекция по информационно-аналитическому сопровождению государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя";

б) в пункте 2 слова "с текущим управлением реализацией федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2025 года" заменить словами "с текущим информационно-аналитическим сопровождением государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя";

в) в пункте 5:

в подпункте "в" слова "об осуществлении контроля" заменить словами "об осуществлении контроля (мониторинга)", слова "обязательных проверок" заменить словом "проверок";

дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) требование о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.";

г) в абзаце четвертом пункта 12 слова "не позднее 5-го рабочего дня" заменить словами "не позднее 10-го рабочего дня";

д) в пункте 14:

слово "уполномоченные" исключить;

слова "обязательные проверки" заменить словом "проверки";

е) в пункте 16 слова "и (или) уполномоченный орган" в соответствующих числе и падеже заменить словами "и орган" в соответствующем числе и падеже;

ж) в подпункте "б" пункта 17 слова "и (или)" заменить словом "и", слово "уполномоченного" исключить;

з) в пункте 18 слово "результата" заменить словами "значений результата".